Российская Федерация
БРЯНСКАЯ ОБЛАСТЬ
ДУБРОВСКИЙ РАЙОННЫЙ СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

Р Е Ш Е Н И Е

от 26 сентября 2025 года № 103 - 8
р.п. Дубровка

Об увеличении (индексации)  размеров
должностных окладов лиц, замещающих
муниципальные должности в Контрольно-счётной
палате Дубровского     района

[bookmark: _Hlk149041749]В соответствии со ст. 134 Трудового кодекса Российской Федерации, законом Брянской области от 16.11.2007 N 156-З "О муниципальной службе в Брянской области", указом Губернатора Брянской области от 24.09.2025            № 109 «Об увеличении (индексации) размеров месячных окладов государственных гражданских служащих Брянской области в соответствии с замещаемыми ими должностями и должностных окладов (окладов) работников, замещающих должности, не являющиеся должностями государственной гражданской службы Брянской области», решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 18.12.2024 № 41-8 «О бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на 2025 год и на плановый период 2026 и 2027 годов», руководствуясь Положением об оплате труда и иных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счётной палате Дубровского района лиц, утвержденного решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 29.10.2021 № 176-7 (с учётом изменений, принятых Решением Дубровского районного совета народных депутатов № 231-7 от 27.05.2022 года; № 266-7 от 28.10.2022 года)

Дубровский районный Совет народных депутатов

РЕШИЛ:

1. Повысить с 1 октября 2025 года, увеличив (проиндексировав) в 1,045 раза размеры должностных окладов лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счётной палате Дубровского района
2. Установить, что при повышении размеров должностных окладов лицам, замещающим муниципальные должности в Контрольно-счётной палате Дубровского района, в соответствии с п. 1 настоящего решения указанные размеры подлежат округлению до целого рубля в сторону увеличения.
3. Финансирование расходов, связанных с реализацией решения, осуществлять в пределах бюджетных ассигнований, предусмотренных в бюджете Дубровского муниципального района Брянской области на соответствующий финансовый год.
4. Внести в Положением об оплате труда и иных гарантиях лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счётной палате Дубровского района лиц, утвержденного решением Дубровского районного Совета народных депутатов от 29.10.2021 № 176-7 (с учётом изменений, принятых Решением Дубровского районного совета народных депутатов № 231-7 от 27.05.2022 года; № 266-7 от 28.10.2022 года) (далее по тексту- Положение) следующие изменения:
  4.1.     Приложение к Положению изложить в новой редакции согласно приложению.
5. Решение вступает в силу с момента его принятия и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 октября 2025 года.
6. Опубликовать настоящее решение в периодическом печатном средстве массовой информации «Вестник Дубровского района» и разместить на официальном сайте Дубровского муниципального района Брянской области в сети Интернет (www.admdubrovka.ru).

Глава муниципального образования
«Дубровский район»                                                                       Г.А. Черняков

                                                                     Приложение
                                                                     к решению Дубровского районного
                                                                     Совета народных депутатов от 26.09.2025 № 103-8

Должностные оклады лиц, замещающих муниципальные должности в Контрольно-счётной палате Дубровского района Брянской области

	Размер должностного оклада, руб.

	1. Должности муниципальной службы Дубровского района

	Председатель
	13 345